
島原療護センター職員の新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

 

 

 

 

 令和４年１月１７日（月曜日）に島原療護センターの職員１名の感染が判明しました。 

 

当該職員は、１月１日（土曜日）を最後に施設へ出勤しておらず、施設職員との接触もな

いことから、施設内へのウイルスの持ち込みの可能性は低いものと考えておりますが、島原

療護センターでは適宜、保健所に相談しながら適切に対応して参ります。 

 

 また職員は、普段からマスクの着用および手指の消毒及び検温を行い、施設内も定期的な

消毒を実施するなど感染防止対策を講じておりましたが、抗原検査キットも適宜活用しな

がら、引き続き感染防止対策を徹底してまいります。 

 

利用者様、ご家族様、ならびに関係者の皆様方に不安を与える結果となり大変恐縮に存じ

ますが、何卒、ご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

令和４年 １月 １７日 

社会福祉法人 幸生会  

理事長 村川 喜信 

                              


